
 
 

Direzione generale del personale e riforma della regione 

 

  1/2 

02-02-00         DETERMINAZIONE N.P. ____________ /_________ DEL ___________________ 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO RISERVATO AL PERSONALE DI RUOLO, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DEL SISTEMA REGIONE PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 
AL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO PREVENZIONE E 
PROTEZIONE (RSPP) E ADDETTO AL SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (ASPP) 
PRESSO IL SERVIZIO SICUREZZA DELLA DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE AI 
SENSI DELL’ART. 32 DLGS. 81/2008. 
 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 e ss.mm.ii., concernente le competenze della Giunta 

regionale, del Presidente e degli Assessori; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO  il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 

1154/17 del 16 marzo 2020, con il quale la Dott.ssa Silvia Cocco è stata nominata 

Direttore generale dell’organizzazione e del personale; 

VISTA la L.R. 8/2018 recante “attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, ed in 

particolare l’art. 32 che prevede, al comma 1 che “Salvo quanto previsto 

dall'articolo 34, il datore di lavoro organizza il servizio di prevenzione e protezione 

prioritariamente all'interno della azienda o della unità produttiva, o incarica persone 

o servizi esterni costituiti anche presso le associazioni dei datori di lavoro o gli 

organismi paritetici, secondo le regole di cui al presente articolo” e l’art. 32 che 

individua i requisiti necessari per le figure facenti parte del servizio di prevenzione 

e protezione; 

DATO ATTO che con nota del Direttore del Servizio Sicurezza prot. n. 27884 del 30/08/2021 si è 

dato avvio al procedimento per la risoluzione del contratto con il quale 

l’Amministrazione Regionale ha affidato, tra l’altro, il servizio di prevenzione e 

protezione; 

DETERMINAZIONE n. 0001646 Protocollo n. 0029829 del 14/09/2021



 
 

Servizio Concorsi DETERMINAZIONE N.P.  

Il Direttore del Servizio DEL  

 

  2/2 

 

 

RITENUTO di dover procedere, prima di avviare il procedimento per un nuovo affidamento 

all’esterno, ad una ricognizione interna della disponibilità di eventuali figure in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 32 del Dlgs. 81/2008 citato. 

 

DETERMINA 

Art. 1)  di approvare l’avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

al conferimento degli incarichi di responsabile del servizio prevenzione e 

protezione (RSPP) e addetto al servizio prevenzione e protezione (ASPP) presso il 

servizio sicurezza della direzione generale del personale ai sensi dell’art. 32 Dlgs. 

81/2008, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

Art. 2)  di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, 

personale e riforma della Regione e al Servizio Comunicazione della Presidenza 

per la pubblicazione nel sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi/ e nello spazio riservato 

al Sistema Regione https://regione.sardegna.it/sistemaregione. 

Il Direttore Generale  

Silvia Cocco 

 
 


		2021-09-14T11:43:35+0200
	BANDEL MARIO


		2021-09-14T12:00:56+0200
	COCCO SILVIA




